ГУБЕРНАТОР ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2024 г. Владивосток №  1-пг_____

О внесении изменений в постановление Губернатора
Приморского края от 4 августа 2014 года № 50-пг

«Об экспертной комиссии по рассмотрению
и анализу результатов оценки населением

эффективности деятельности руководителей органов
местного самоуправления, унитарных предприятий

и учреждений, действующих на региональном
и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

контрольный пакет акций которых находится
в собственности Приморского края

или в муниципальной собственности, осуществляющих
оказание услуг населению муниципальных образований

Приморского края»

На основании Устава Приморского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу

результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей

органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,

действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных

обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности

Приморского края или в муниципальной собственности, осуществляющих

оказание услуг населению муниципальных образований Приморского края (по

должностям), утвержденный постановлением Губернатора Приморского края

от 4 августа 2014 года № 50-пг «Об экспертной комиссии по рассмотрению и

анализу результатов оценки населением эффективности деятельности

руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и

2

учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях,

акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в

собственности Приморского края или в муниципальной собственности,

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований

Приморского края» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края

от 31 мая 2016 года № 31-пг, от 16 января 2020 года № 1-пг, от 4 апреля

2022 года № 28-пг, от 1 февраля 2023 года № 5-пг), изменения, изложив его в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края Д.А. Мариза

Приложение

к постановлению
Губернатора Приморского края
от 24.01.2024 № 1-пг

СОСТАВ

экспертной комиссии по рассмотрению и анализу
результатов оценки населением эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления, унитарных

предприятий и учреждений, действующих
на региональном и муниципальном уровнях, акционерных

обществ, контрольный пакет акций которых находится
в собственности Приморского края или в муниципальной

собственности, осуществляющих оказание услуг населению
муниципальных образований Приморского края

(по должностям)

Заместитель Председателя Правительства Приморского края -  министр

культуры и архивного дела Приморского края, председатель комиссии;

первый заместитель руководителя аппарата Губернатора Приморского

края и Правительства Приморского края, заместитель председателя комиссии;

директор департамента внутренней политики Приморского края,

заместитель председателя комиссии;

заместитель директора - начальник отдела по взаимодействию с органами

местного самоуправления департамента внутренней политики Приморского

края, секретарь комиссии;

заместитель Председателя Правительства Приморского края -  министр

образования Приморского края;

министр экономического развития Приморского края;

министр сельского хозяйства Приморского края;

министр жилищно-коммунального хозяйства Приморского края;

министр финансов Приморского края;

министр имущественных и земельных отношений Приморского края;

2

министр транспорта и дорожного хозяйства Приморского края;

министр цифрового развития и связи Приморского края;

министр труда и социальной политики Приморского края;

министр физической культуры и спорта Приморского края;

министр строительства Приморского края;

министр здравоохранения Приморского края;

заместитель Председателя Законодательного Собрания Приморского края

(по согласованию);

председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований

Приморского края (по согласованию)»;

представитель Общественной палаты Приморского края (по

согласованию).